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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön aiheena oli Enterprise Resource Planning (ERP)-järjestelmien eli toi-

minnanohjausjärjestelmien kartoitus toimeksiantajayritykselle. Yritys haluaa pysyä 

nimettömänä, joten työssä puhutaan toimeksiantajayrityksestä. Toimeksiantajalla on 

jo jonkin aikaa ollut tarkoituksena kartoittaa uusia ERP-järjestelmiä, sillä yrityksen 

nykyinen ERP-järjestelmä alkaa olemaan hieman vanhanaikainen. Yritys olikin tehnyt 

vuonna 2018 esikartoitusta mahdollisista ERP-järjestelmistä. Esikartoituksen avulla 

yritys oli saanut supistettua mahdolliset ERP-järjestelmän toimittajat neljään. ERP-

järjestelmät ovat yrityksen toiminnan kannalta erityisen tärkeitä, joten ERP-järjestel-

män tulisi vastata mahdollisimman hyvin nykyaikaan ja sen haasteisiin. 

 

Opinnäytetyön aluksi määritellään työn tarkoitus ja työn tavoitteet. Tämän jälkeen 

määritellään käsitteellinen viitekehys. Teoriaosa käsitellään luvussa kolme. Teoria-

osassa käsitellään ERP-järjestelmiä yleisellä tasolla sekä pohditaan niiden yritykselle 

tuomia hyötyjä sekä mahdollisia ongelmakohtia ERP-järjestelmän käyttöönotossa. 

 

Luvuissa 4 ja 5 käydään läpi tutkimusprosessia sekä analysoidaan haastattelutuloksia. 

Lisäksi käydään lyhyesti läpi mahdollisia ERP-järjestelmän toimittajia. Työn lopussa 

käydään läpi haastattelujen avulla saatuja toimintasuosituksia yritykselle. Tämän li-

säksi työn lopussa on omaa pohdintaa opinnäytetyöprosessista. 

1.1 Toimeksiantaja 

Toimeksiantaja on levyntyöstöön erikoistunut metallialan alihankintayritys. Yritys on 

kokoluokaltaan pk-yritys. Sen liikevaihto on viime vuosina ollut viiden miljoonan ja 

40 miljoonan välillä.  
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2 TUTKIMUKSEN TARKOITUS JA TAVOITTEET 

2.1 Tarkoitus ja tavoitteet 

Opinnäytetyön aihe löydettiin toimeksiantajayrityksen ilmoittaessa ERP-järjestelmien 

kartoituksen tarpeesta. Opinnäytetyöprojekti on yritykselle hyödyllinen, sillä heillä on 

jo jonkin aikaa ollut tavoitteena tutkia eri vaihtoehtoja nykyisen ERP-järjestelmänsä 

mahdolliseksi korvaajaksi. Yritys oli tehnyt esiselvitystä mahdollisista ERP-järjestel-

mistä vuonna 2018. Silloin yritys oli rajannut mahdolliset järjestelmän toimittajat nel-

jään. Yrityksellä oli täten jo valmiiksi neljä mahdollista järjestelmän toimittajaa. Oma 

tehtäväni oli haastatella yrityksen työntekijöitä sekä yrityksen nykyseistä ERP-järjes-

telmästä että toiveista ja vaatimuksista tulevalta ERP-järjestelmältä. Lisäksi tutustuin 

näihin neljään mahdolliseen ERP-järjestelmän toimittajaan. 

 

Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää yrityksen toiveita ja vaatimuksia ERP-järjes-

telmän suhteen. Vaatimusten ja toiveiden avulla pyrittiin saamaan selkeä käsitys siitä, 

millainen ERP-järjestelmä yritykselle parhaiten soveltuisi. 

 

Opinnäytetyön tavoitteena on antaa yritykselle konkreettista dataa siitä, mitä ominai-

suuksia uuden ERP-järjestelmän tulisi sisältää. Tavoitteena on, että yritys pystyisi hyö-

dyntämään työtäni, ja mahdollisesti hankkimaan uuden ERP-järjestelmän analyysieni 

perusteella. 

 

Työn kannalta olennaisemmat tutkimuskysymykset, joihin haetaan vastausta ovat: 

• Millaisia vaatimuksia yrityksellä on ERP-järjestelmän suhteen? 

• Miten yrityksessä aikaisemmin esittelyssä olleet ERP-järjestelmät vastaavat 

vaatimuksiin? 

• Mitä mieltä yrityksen työntekijät ovat nykyisestä ERP-järjestelmästä? 

• Mitä hyvää nykyisessä ERP-järjestelmässä on yrityksen työntekijöiden mie-

lestä? 

• Mitä kehitettävää nykyisessä ERP-järjestelmässä on yrityksen työntekijöiden 

mielestä? 

• Onko ERP-järjestelmän vaihtaminen järkevää? 
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Näihin kysymyksiin saatiin vastauksia yrityksen työntekijöitä haastattelemalla. Haas-

tattelujen kulusta ja tuloksista lisää luvussa 4. Haastattelutulosten avulla saatiin annet-

tua toimintasuosituksia yritykselle. 

2.2 Viitekehys 

Kuviossa 1 on esiteltynä työn käsitteellinen viitekehys. Työn tarkoituksena oli kartoit-

taa toimeksiantajayritykselle ERP-järjestelmiä. 

Kuvio 1. Käsitteellinen viitekehys: Toiminnanohjausjärjestelmien kartoitus yrityk-

selle X 

 

Kuviosta 1 nähdään, että kartoitus sisältää sekä sisäistä että ulkoista kartoitusta. Sisäi-

nen kartoitus sisältää yrityksen työntekijöiden haastatteluja. Lisäksi yritys antoi mi-

nulle listan toiveista ja vaatimuksista, jotka ERP-järjestelmän tulisi täyttää. Yrityksen 

toiveiden ja vaatimusten sekä haastattelutulosten perusteella saadaan valmiudet ulkoi-

seen kartoitukseen. Ulkoinen kartoitus sisältää sekä mahdollisiin ERP-järjestelmiin 

että mahdollisten ERP-järjestelmän toimittajien verkkosivuihin tutustumista.  

ERP-Järjestelmien 
kartoitus

Sisäinen kartoitus

Haastattelut 
työntekijöiden kanssa

Vaatimukset

Ulkoinen kartoitus

Mahdolliset toimittajat
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3 ERP-JÄRJESTELMÄT 

Mikä on ERP-järjestelmä? Kuvassa 1 on esiteltynä yksinkertainen ERP-järjestelmä. 

 

Kuva 1. Toiminnanohjausjärjestelmä. Logistiikan maailma, 2021 

 

Kuvasta 1 nähdään, että ERP-järjestelmän toiminnan perusta ja sen suurin yksittäinen 

hyöty on yhteinen tietokanta, jota yrityksen kaikki osastot voivat hyödyntää. ERP-jär-

jestelmästä löytyy yrityksen eri prosessit, resurssit sekä muut perustiedot. Lisäksi 

ERP-järjestelmässä on yleensä yksilöidyt käyttäjälisenssit. ERP-järjestelmästä löytyy 

myös toimittajarekisteri sekä asiakasrekisteri. ERP-järjestelmään voidaan myös integ-

roida erilaisia toimintoja sekä täydentäviä järjestelmiä, kuten Material Requirements 

Planning (MRP) eli materiaalien tarvelaskenta. 

3.1 Määritelmä 

”Toiminnanohjausjärjestelmillä eli ERP-järjestelmillä tarkoitetaan laajoja yrityksen 

ohjaamiseen tarkoitettuja kokonaisvaltaisia tietojärjestelmiä” (Logistiikan Maailman 

www-sivut 2021). ERP-järjestelmä on tavallisesti integroitu eli räätälöity asiakkaalle 
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sopivaksi. ERP-järjestelmille on tyypillistä yksi yhteinen tietokanta, jolla kaikkia yri-

tyksen toimintoja ohjataan. (Logistiikan Maailman www-sivut 2021) 

 

Termi ERP keksittiin 1990-luvulla teollisuusanalyyttisen yhtiön Gartner Groupin toi-

mesta. ERP-termi on kehittynyt termistä MRP, joka oli tunnettu jo tuolloin. MRP-jär-

jestelmät luotiin jo 1960-luvulla. ERP-järjestelmä tuli ajankohtaiseksi, kun 1990-lu-

vulla yritykset halusivat laajentaa kykyjään sekä prosessejaan organisaation kaikille 

osa-alueille. Alkujaan ERP keskittyi prosessien virtaviivaistamiseen sekä datan orga-

nisointiin. Sittemmin ERP on laajentunut sisältämään muitakin liiketoiminnan kan-

nalta tärkeitä alueita, joita ovat esimerkiksi Customer Relationship Management 

(CRM) eli asiakassuhdehallinta, Supply Chain Management (SCM) eli toimitusketjun 

hallinta sekä Human Resource Management (HRM) eli henkilöstöhallinto. (Epicorin 

www-sivut 2021) 

 

ERP-järjestelmä voidaan jakaa neljään pääkomponenttiin: ohjelmisto, prosessivirta, 

asiakkaan ajattelutapa sekä muutoksenhallinta. Ohjelmistokomponentti käsittää ERP-

järjestelmän näkyvän osan eli esimerkiksi rahoituksen, SCM:n, HRM:n sekä CRM:n. 

Prosessivirtakomponentti pitää sisällään kaiken datan ja tiedon, joka järjestelmän eri 

moduuleista löytyy. Asiakkaan ajattelutapakomponentti määrittelee järjestelmän vai-

kutukset järjestelmän käyttäjille sekä yritykselle itsessään. Muutoksenhallintakompo-

nentti käsittelee uuden ERP-järjestelmän käyttöönoton hyväksynnän yrityksen sisällä. 

Muutoksenhallinta pitää sisällään muun muassa käyttäjien asenteen uutta ERP-järjes-

telmää kohtaan, järjestelmämuutokset sekä bisnesprojektimuutokset. (Ullah, Baharun, 

Nor, Siddique & Sami, 2018, 379–380) 

 

Yhteisestä tietokannasta on yrityksille paljon hyötyä, sillä se mahdollistaa datan hyö-

dyntämisen koko organisaatiolle. Kaikissa toiminnoissa hyödynnetään samaa dataa. 

ERP-järjestelmissä on erillisiä moduuleita, jotka voidaan ottaa yrityksen käyttöön, mi-

käli tarvetta ilmenee. (Logistiikan Maailman www-sivut 2021) 

 

ERP-järjestelmien päätavoitteena on parantaa yrityksen toiminnan tehokkuutta, talou-

dellisuutta, läpinäkyvyyttä sekä asiakaspalvelua. Toimintaa voidaan tehostaa esimer-

kiksi kapasiteetin paremmalla käyttöasteella. Taloudellisuutta voidaan parantaa pa-

remman materiaaliohjauksen ja resurssin käytön avulla. Läpinäkyvyyttä voidaan 
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kehittää sillä, että sama tieto on käytössä eri toiminnoissa ja eri käyttäjät yrityksen 

sisällä pääsevät käsiksi samoihin tietoihin. Asiakaspalvelua voidaan kehittää paranta-

malla toimitusvarmuutta. Nämä kaikki edellä mainitut seikat ovat sellaisia, joissa voi-

daan hyödyntää ERP-järjestelmän tarjoamia erilaisia moduuleita. (Logistiikan Maail-

man www-sivut 2021) 

 

ERP-järjestelmiä on markkinoilla lukuisia. Tämän vuoksi uuden ERP-järjestelmän 

hankinta voi olla erittäin pitkä ja haastava prosessi. Varsinkin, koska useimmiten par-

haillaan käytössä oleva ERP-järjestelmä on räätälöity yritykselle sopivaksi. Siksi on-

kin erityisen tärkeää, että yritys määrittelee omat tavoitteensa ja toiveensa ERP-järjes-

telmältä ennen markkinoille lähtöä. Tällöin yritys voi antaa mahdollisille ERP-järjes-

telmän toimittajille konkreettisia toimintoja, joita ERP-järjestelmästä on pakko löytyä 

tai olisi vähintäänkin hyvä löytyä. (Logistiikan Maailman www-sivut 2021) 

3.2 ERP-järjestelmien hyödyt 

ERP-järjestelmästä on lukuisia hyötyjä yritykselle. Sen avulla yritys saa kaikki tarvit-

semansa toiminnot ja kaiken tarvitsemansa datan samaan pakettiin. Yritys voi ERP-

järjestelmien avulla hoitaa asiakasprojektin aina materiaalinhankinnasta laskutukseen 

saakka hyödyntäen samaa alustaa. Onnistunut ERP-järjestelmän käyttöönotto voi joh-

taa varastojen pienenemiseen sekä parempaan asiakasyhteistyöhön. ERP-järjestelmän 

avulla voidaan lyhentää tuotteen kehitykseen menevää aikaa ja siten parantaa tehok-

kuutta. ERP-järjestelmät tehostavat työntekoa, pienentävät yritysten riippuvuutta pa-

perista sekä automatisoivat bisnesprosesseja koordinoimalla ja jakamalla tietoa orga-

nisaation eri osastoille saman alustan kautta. (Ullah ym., 2018, 378) 

 

ERP-järjestelmät virtaviivaistavat organisaation tiedon keräystä, säilytystä ja käyttöä 

(Epicorin www-sivut 2021). Tämä auttaa yritystä paljon, sillä kaikilla yrityksen toimi-

henkilöillä, jotka ERP-järjestelmää käyttävät, on pääsy samaan reaaliaikaiseen dataan. 

Oikeanlaisella ERP-järjestelmällä yritys voi kerätä ja tallentaa dataa samaan keskitet-

tyyn paikkaan (Epicorin www-sivut 2021). 
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ERP-järjestelmät lisäävät työn tehokkuutta ja siten myös yrityksen toiminnan tuotta-

vuutta. Nykyaikaiset ERP-järjestelmät helpottavat yrityksen eri osastojen keskinäistä 

työskentelyä. ERP-järjestelmät auttavat myös kolmansien osapuolten toimittajien 

kanssa. ERP-järjestelmien avulla saadaan kattavia raportteja yrityksen tilasta nykyään 

ja mahdollisesti myös tulevaisuudessa. Onnistunut ERP-järjestelmän hankinta säästää 

yrityksen johtoportaalta ja osittain myös muilta toimihenkilöiltä runsaasti aikaa ja tuo 

sitä kautta yritykselle myös taloudellista etua. (Epicorin www-sivut 2021) 

3.3 Sisäinen kartoitus 

Sisäinen kartoitus sisältää yrityksen vaatimuksia ja toiveita uudelta ERP-järjestel-

mältä, yritykselle aikaisemmin tarjottuja ERP-järjestelmiä sekä näiden tarjousten si-

sältöä sekä yrityksen työntekijöiden haastatteluja. Edellä mainittujen seikkojen avulla 

saatiin ymmärrys siitä, mitä haetaan ja miten yrityksessä aiemmin esittelyssä olleet 

ERP-järjestelmät pystyvät näihin toiveisiin ja vaatimuksiin vastaamaan. 

3.3.1 Vaatimukset 

Toimeksiantajayrityksellä oli erilaisia vaatimuksia ja toiveita uudelta ERP-järjestel-

mältä. Vaatimuksia ja toiveita oli sekä yleisesti että osastoittain. Vaatimuksia ja toi-

veita hyödynnettiin työntekijöitä haastateltaessa sekä mahdollisten ERP-järjestelmien 

yritykselle sopivuuden tarkastelussa. 

 

Toimeksiantaja antoi minulle Excel-taulukon, johon oli listattuna erilaisia toiveita. 

Näiden toiveiden perusteella luotiin haastattelukysymysten ydinrunko. Haastattelu-

vastausten perusteella puolestaan luotiin tarkemmat vaatimukset, joita yritys käy ERP-

järjestelmän toimittajien kanssa läpi nähdäkseen, pystyvätkö toimittajat vastaamaan 

yrityksen vaatimuksiin. 

 

ERP-järjestelmän olisi tarkoitus olla ainakin osittain selainpohjainen, mikä mahdollis-

taisi helpomman etätyön sekä mobiiliversion käytön. Varsinkin myynnille etätyö on 

hyödyllinen, sillä työt saa mahdollisesti jopa paremmin tehtyä, kun saa olla omassa 

rauhassa. Mobiiliversiosta on puolestaan hyötyä, koska sillä saisi tehtyä 
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yksinkertaisimmat työt ilman, että tarvitsee joka kerta mennä tietokoneelle. (Toimitus-

johtaja, 2021) 

 

Business Intelligence (BI) eli liiketoimintatiedon hallinta raportointi on yritykselle 

myös todella tärkeää, sillä se mahdollistaa tarkemman ja yksityiskohtaisemman ana-

lyysin yrityksen tilasta. Myös joustavasti muokattavat näkymät sekä liittymä nestaus-

ohjelmaan olivat yrityksen toivelistan kärkipäässä. Nestausohjelman linkittyminen 

ERP-järjestelmään on oikeastaan yritykselle pakollinen. Joustavasti muokattavissa 

olevat näkymät puolestaan tarjoavat työntekijöille mahdollisuuden nähdä itselleen 

olennaiset asiat yhdellä silmäyksellä. (Toimitusjohtaja, 2021) 

 

Myynnille olennaisimmat asiat, joita ERP-järjestelmästä tulee löytyä, ovat tilausten ja 

tarjousten käsittely. Näihin liittyen olisi yrityksen kannalta hyvä saada myös tuotteiden 

kätevä hinnoittelu eri eräkoilla sekä asiakaskohtainen tarjouslaskenta. Ostojen puolella 

tärkeimmät seikat, joita järjestelmältä vaaditaan, ovat alihankintaostojen tekeminen 

kätevästi, ostolaskujen käsittely ja kirjaus sekä tarjouspyyntöjen löytyminen kätevästi 

järjestelmästä. Lisäksi ostojen puolella olisi hyvä saada ennustavaa tarvelaskentaa ja 

sitä kautta reaaliaikaisia hankintaehdotuksia. (Myynti, 2021) 

 

Tuotannon puolella tärkeimmät toiveet ERP-järjestelmältä ovat töiden karkeakuormi-

tus, resursoinnin suunnittelu, töiden ja projektien kätevä jälkilaskenta, tuotantokirjauk-

set sekä tuotteiden hyllypaikkaseuranta. Tuotannon puolella olisi lisäksi hyvä, jos jär-

jestelmällä onnistuu töiden hienokuormitus, kollien muodostus ja toimitus, levyjen 

jäännöspalakirjasto sekä automaattiset materiaalikulutukset valmistumiskirjausten pe-

rusteella. (Tuotanto, 2021) 

 

Hallinnon puolella ERP-järjestelmästä tulee löytyä työajanseuranta, sisään – ja ulos-

leimaus, työvaiheleimaus, työjonoleimaus sekä osto – ja matkalaskujenkirjaus ja hy-

väksyntä. Työajanseurannassa olisi hyvä, jos työntekijä voi leimata itsensä tauolle, 

työmatkalle tai vastaavalle. (Hallinto, 2021) 

 

Laadun osalta ERP-järjestelmästä tulee löytyä mahdollisuus tehdä reklamaatiotilauk-

sia sekä laatupoikkeamarekisteri. Laatupoikkeamarekisteristä tulee olla mahdollisuus 
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etsiä reklamaatioita asiakkaan, toimittajan, työnumeron sekä nimikkeen perusteella. 

(Laatu, 2021) 

3.3.2 Rajaukset 

Opinnäytetyössä on tarkoitus haastatella yrityksen työntekijöitä sekä tutustua yrityk-

sen aikaisemmin rajaamiin ERP-järjestelmiin. Haastattelujen avulla voidaan rajata 

mahdollisesti toimeksiantajalle soveltumattomat toiminnanohjausjärjestelmät pois. 

Rajaukseen käytetään apuna yrityksen toiveita sekä haastatteluissa ilmi käyneitä työn-

tekijöille tärkeitä asioita. Oma osuuteni on määritellä toiveet ja vaatimukset sekä tu-

tustua yritykselle aiemmin esiteltyihin ERP-järjestelmiin. Varsinainen ERP-järjestel-

män hankinta ja käyttöönottoprosessi jää yrityksen vastuulle. 

3.3.3 Haastattelut 

Haastattelut ovat olennainen osa opinnäytetyöprosessia. Yrityksen toimihenkilöitä 

haastateltiin, jotta voitiin selvittää heidän mielipiteitään nykyisen ERP-järjestelmän 

hyvistä puolista sekä mahdollisista ongelmakohdista. Lisäksi haastatteluilla haluttiin 

selvittää, mitä mieltä työntekijät ovat ylipäätään nykyisestä ERP-järjestelmästä. Haas-

tatteluissa pyrittiin myös selvittämään, kuinka tärkeänä yrityksen työntekijät pitävät 

tiettyjä asioita ERP-järjestelmässä. 

 

Haastatteluja käytiin yhteensä 21. Haastateltavia oli myynnin, alihankinnan, oston, 

hallinnon, laadun, lähettämön sekä tuotannonohjauksen osastolta. Haastattelujen 

avulla yritys voi käydä jatkokeskusteluja toimittajien kanssa ja rajata mahdollisesti 

yritykselle soveltumattomat ERP-järjestelmät pois. Jatkokeskustelujen tarkoituksena 

on selvittää, kuinka hyvin ERP-järjestelmät soveltuvat yritykselle. Haastattelujen run-

gosta on esimerkkinä myyntiosaston haastattelukysymysrunko, joka löytyy työn lo-

pusta liitteenä. 
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3.4 Potentiaaliset ongelmat ERP-järjestelmien käyttöönotossa 

Uuden ERP-järjestelmän käyttöönotossa on yleensä useita mahdollisia ongelmakohtia. 

Yrityksellä tuleekin siksi olla mahdollisimman selvät vaatimukset ja tavoitteet uudesta 

toiminnanohjausjärjestelmästä. Näin voidaan ainakin ehkäistä mahdollisia ongelmia. 

Kun uutta ERP-järjestelmää otetaan käyttöön, yrityksillä tulee useimmiten ongelmia 

yrittäessään saada ERP-järjestelmä linjaan yrityksen tärkeimpien bisnesprosessien 

kanssa. (Barth & Koch 2019, 658) 

 

Yksi tärkeimmistä vaatimuksista ERP-järjestelmissä on muokattavuus. ERP-järjestel-

mää pitää pystyä muokkaamaan yrityksen mieleiseksi, jotta sillä voidaan saavuttaa 

yritykselle olennaiset vaatimukset (Barth & Koch 2019, 658). Yhä useammin kuu-

lemme erilaisista vioista ERP-järjestelmän käyttöönotossa. Näiden vikojen takia on 

tehty laajempaa tutkimusta ERP-järjestelmien käyttöönottoprosesseista ja niiden kriit-

tisistä onnistumisen tekijöistä.  Kriittiset onnistumisen tekijät ovat tiettyjä asioita, jotka 

pitää saada menemään halutulla tavalla ERP-järjestelmän käyttöönotossa. Tämän takia 

on tärkeää, että uuden ERP-järjestelmän hankkimisprosessissa kysytään mahdollisim-

man monen järjestelmää käyttävän mielipidettä, eikä pelkästään johtoportaan.  

(Finney & Corbett 2007, 329–330) 

 

Vaikka ERP-järjestelmien avulla yritykset saavuttavat suuria etuja, yritykset eivät 

välttämättä halua uusia toiminnanohjausjärjestelmiään käyttöönottoprosessien suuren 

epäonnistumisprosentin vuoksi. ERP-järjestelmien käyttöönotossa yksi suurimmista 

ongelmista on liian suuret toiveet ja odotukset ERP-järjestelmältä. (Ullah ym., 2018, 

378) 

4 TUTKIMUSMENETELMÄT 

Luvussa neljä käsitellään työn tutkimusprosessia. Ensin määritellään tutkimusongelma 

ja sen avulla tutkimustavoitteet, jotka auttavat ongelman ratkaisemisessa. Sen jälkeen 

käydään läpi itse tutkimusta. Luvun neljä lopussa analysoidaan tutkimustuloksia. 
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4.1 Tutkimusongelma ja Tutkimustavoitteet 

Tässä osassa määritellään tutkimusongelma ja sen avulla tutkimistavoitteet, jotka yri-

tetään saavuttaa. Tutkimusongelman määrittely on tärkeää, sillä silloin voidaan mää-

ritellä tutkimustavoitteet, jonka jälkeen voidaan miettiä keinoja, joilla tutkimustavoit-

teisiin päästään. 

 

Tutkimusongelma tässä työssä oli: ”Millainen ERP-järjestelmä soveltuu toimeksian-

tajayritykselle parhaiten?”  

 

Tähän kysymykseen vastausta pohdittaessa täytyi määritellä tutkimustavoitteet. Tut-

kimustavoitteita työssäni olivat: 

 

• Millaisia vaatimuksia yrityksellä on ERP-järjestelmän suhteen? 

• Miten yrityksessä aikaisemmin esittelyssä olleet ERP-järjestelmät vastaavat 

vaatimuksiin? 

• Mitä mieltä yrityksen työntekijät ovat nykyisestä ERP-järjestelmästä? 

• Mitä hyvää nykyisessä ERP-järjestelmässä on yrityksen työntekijöiden mie-

lestä? 

• Mitä kehitettävää nykyisessä ERP-järjestelmässä on yrityksen työntekijöiden 

mielestä? 

• Onko ERP-järjestelmän vaihtaminen järkevää? 

 

Näiden tavoitteiden avulla luotiin yrityksen toimihenkilöiden haastatteluja varten 

ydinrunko, joka hieman vaihteli yrityksen eri osastojen työntekijöiden välillä. Haas-

tatteluissa oli sekä avoimia kysymyksiä että vaihtoehtokysymyksiä.  

4.2 Tutkimusmenetelmien valinta 

Tutkimus voi olla joko kvantitatiivinen eli määrällinen tai kvalitatiivinen eli laadulli-

nen. Usein tutkimuksessa voidaan hyödyntää sekä laadullista että määrällistä tutki-

mustapaa (Alasuutari, 2014, 31–32). Kvantitatiivinen tutkimus perustuu useimmiten 

deduktiiviseen prosessiin (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2009, 139–140). 
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Deduktiivinen prosessi tarkoittaa, että johtopäätöksiä luodaan aiemmin tehtyjen ha-

vaintojen ja teorioiden perusteella.  

 

Kvalitatiivisessa tutkimuksessa käytetään yleensä induktiivista prosessia. Induktiivi-

sessa prosessissa pyritään luomaan teorioita empiiristen tutkimusten pohjalta. Kvali-

tatiivinen tutkimus keskittyy asioihin, jotka eivät ole helposti mitattavissa määrälli-

sesti. (Hirsjärvi ym., 2009, 161; Kananen, 2014, 17)  

 

Tutkimus on tyyliltään monimenetelmällinen tutkimus, sillä siinä hyödynnettiin sekä 

määrällisen että laadullisen tutkimuksen ominaispiirteitä. Tutkimus toteutettiin haas-

tatteluiden avulla. Haastattelujen runko oli puolistrukturoitu eli haastatteluihin oli ole-

massa selvä kysymysrunko, mutta haastattelut sisälsivät myös avoimia kysymyksiä. 

Lisäksi haastateltavien ei tarvinnut vastata jokaiseen kysymykseen ja lopussa oli vielä 

mahdollisuus vapaalle sanalle, jos jokin haastateltavan mielestä olennainen asia ei tul-

lut läpikäytyä. 

4.3 Haastattelut 

Haastatteluja käytiin yhteensä 21. Haastattelut käytiin aikavälillä 14.5.2021 – 

18.6.2021. Haastattelut aloitettiin myyntihenkilöstön puolelta, jonka jälkeen käytiin 

haastattelut oston ja alihankinnan kanssa. Tämän jälkeen siirryttiin hallinnon kautta 

tuotantoon. 

 

Haastatteluihin oli varattu aikaa yksi tunti per haastattelu. Useimmiten haastattelut kui-

tenkin kestivät reilusti sen alle. Haastattelujen kulku ja rakenne oli varsin joustava ja 

rento. Haastattelujen sijaan voisi melkein ennemmin käyttää termiä keskustelu. Siitä 

huolimatta haastatteluissa tuli kaikki tutkimuksen kannalta oleellinen käytyä läpi. 

 

Haastateltavien kanssa jaettiin yhteinen Excel-pohja, johon he kävivät valitsemassa 

itsellensä sopivan haastatteluajankohdan. Kun haastateltava oli ajan itselleen varannut, 

hänelle lähettiin vähintään päivä ennen haastattelua kysymysrunko, jonka hän voi ha-

lutessaan täyttää ennen haastattelua tai se voitiin täyttää yhdessä haastattelun aikana. 
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Joka tapauksessa haastateltavalle annettiin mahdollisuus tutustua haastattelun sisäl-

töön jo ennen haastattelua. 

 

Haastattelujen oli tarkoitus auttaa yritystä selvittämään mahdolliset ongelmakohdat 

sekä hyvät asiat yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Tämän lisäksi haastatte-

luilla pyrittiin selvittämään, kuinka tärkeänä henkilö pitää tiettyjä ominaisuuksia ERP-

järjestelmässä. Mahdollisten ongelmakohtien sekä hyvin toimivien asioiden avulla 

saatiin paremmat lähtökohdat tulevaisuudessa käytäviin keskusteluihin mahdollisten 

ERP-järjestelmän toimittajien kanssa. Haastattelujen avulla yritys kykenee lähettä-

mään toimittajille konkreettisen listan asioista, joita ERP-järjestelmältä vaaditaan. 

4.3.1 Myynti 

Myyntiosastolta haastateltiin yhteensä kuutta henkilöä. Haastateltavat olivat olleet yri-

tyksessä töissä kahdesta kuukaudesta 18 vuoteen. Työkokemuksen pituus saattoi nä-

kyä työntekijöiden suhtautumisessa erilaisiin haastattelussa läpikäytyihin asioihin. 

Haastateltavista osalla oli ollut aikaisemmassa työpaikassaan käytössä jokin muu 

ERP-järjestelmä, mutta niiden vertailu oli kuitenkin hankalaa, sillä ERP-järjestelmät 

olivat olleet liian erilaisia. (Myynti, 2021) 

4.3.2 Alihankinta ja ostot 

Alihankinnasta ja ostosta haastateltiin kahta henkilöä. Tästä johtuen otos jäi hieman 

pieneksi, mutta tärkeimmät asiat näilläkin haastatteluilla saatiin selville. Molemmilla 

haastateltavista oli aikaisemmin kokemusta erilaisista ERP-järjestelmistä, mutta eri-

laisten järjestelmien vuoksi vertailu oli hankalaa. Kaiken kaikkiaan ostopuolella ei ko-

vin tyytyväisiä nykyiseen järjestelmään oltu. (Ostot, 2021) 

4.3.3 Hallinto 

Hallinnon osalta haastateltiin kolmea henkilöä. Haastateltavilla oli ollut kokemuksia 

aiemmissa työpaikoissa muista ERP-järjestelmistä, mutta nykyinen järjestelmä on 

haastateltavien mukaan ollut parempi. Kaiken kaikkiaan hallinnon puolella oltiin 
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kohtuu tyytyväisiä yrityksen nykyiseen ERP-järjestelmään, mutta samat ongelmat tu-

livat esille kuin muidenkin osastojen haastatteluissa. Näistä ongelmista lisää luvussa 

4.4. (Hallinto, 2021) 

4.3.4 Tuotannonohjaus 

Tuotannonohjauksen puolelta haastateltiin seitsemää henkilöä. Haastateltavat olivat 

olleet yrityksessä töissä kahdesta vuodesta 16 vuoteen. Osalla haastateltavista oli ollut 

kokemusta muista ERP-järjestelmistä. Joidenkin kokemukset olivat parempia kuin ny-

kyisen ERP-järjestelmän kanssa. Joillakin järjestelmät olivat olleet erilaisia, joten ver-

tailu oli haastavaa. Kaiken kaikkiaan tuotannonohjauksen näkökulmasta yrityksen ny-

kyisessä ERP-järjestelmässä ydintoiminnot toimivat riittävällä tasolla, mutta lisätoi-

minnoista ei olisi haittaakaan. (Tuotanto, 2021) 

4.3.5 Laatu 

Laadun puolelta haastateltiin yhtä henkilöä. Hän oli ollut töissä yrityksessä kymmenen 

viikkoa haastatteluun mennessä. Siihen mennessä nykyinen järjestelmä oli haastatel-

tavan mukaan vaikuttanut varsin kelvolliselta, kun katselee haastateltavan antamia ar-

vosanoja eri toiminnoille. Haastateltavalla oli ollut aikaisemmassa työpaikassaan eri 

ERP-järjestelmä, joka oli kuitenkin ollut aika pitkälti samankaltainen kuin nykyinen 

ERP-järjestelmä. (Laatu, 2021) 

4.3.6 Lähettämö ja vastaanotto 

Lähettämön ja vastaanoton osalta haastateltiin kahta henkilöä. Haastateltavat olivat ol-

leet töissä yrityksessä noin 2 vuotta. Toisella haastateltavista oli ollut aiemmassa työ-

paikassaan eri ERP-järjestelmä, joka oli ollut haastateltavan mukaan parempi kuin ny-

kyinen ERP-järjestelmä. Kaiken kaikkiaan lähettämön ja vastaanoton osalta nykyinen 

ERP-järjestelmä palvelee heitä kohtalaisella tasolla. (Lähettämö, 2021) 
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4.4 Haastattelutulosten analysointi 

Haastattelutuloksia analysoitiin sekä yleisesti että osastoittain. Haastattelutulosten 

analysoinnin apuna käytettiin Statistica – sovellusta, jolla saatiin muokattua haastatte-

luista saatu data helpommin tulkittavaan muotoon. Haastatteluissa oli kysymyksiä 

työntekijöiden mielipiteistä tiettyjen toimintojen toimivuudesta nykyisessä ERP-jär-

jestelmässä. Lisäksi haastatteluissa oli kysymyksiä, joilla haluttiin selvittää, kuinka 

tärkeänä työntekijät pitävät tiettyjä ominaisuuksia ERP-järjestelmässä. 

 

Taulukossa 1 on nykyisen ERP-järjestelmän eri toimintojen saamat arvosanat yrityk-

sen työntekijöiden keskuudessa. Vaihtoehtokysymysten vastausvaihtoehdot olivat as-

teikolla 1–5, 1 tarkoittaessa erittäin heikosti ja 5 tarkoittaessa erittäin hyvin. Tauluk-

koon on kirjattu ylös arvosanan saama keskiarvo, keskihajonta, vaihteluväli sekä vas-

tausten lukumäärä.  

 

Taulukko 1. Työntekijöiden mielipiteitä nykyisen ERP-järjestelmän eri toiminnoista 
 Keskiarvo Keskihajonta Vaihteluväli Vastausten 

määrä 

Reklamaatioiden erittely 5  5 1 

Reklamaatioiden käsittely 

ja seuranta 

4,5 0,707 4–5 2 

Tilausten tekeminen 4,17 0,983 3–5 6 

Materiaalihintojen päivitys 

ja seuranta 

4  4 1 

Työvaiheleimausten/kuit-

tausten seuranta 

4  4 1 

Koneiden kuormituksen 

seuranta 

4  4 1 

Tarjouslaskelmien siirto 

nestausohjelmasta ERP-jär-

jestelmään 

4 1,265 2–5 6 

Tarjousten teko 3,83 1,169 2–5 6 

Tuotannonhallinta 3,83 0,408 3–4 6 

Projektien/työnumeroiden 

hallinta 

3,75 0,957 3–5 4 

Varastosiirrot 3,67 1,528 2–5 3 

Tuotantokirjaukset 3,67 0,516 3–4 6 

Resursoinnin suunnittelu ja 

hallinta 

3,5 1,049 2–5 6 

Työjonojen suunnittelu ja 

käsittely 

3,17 0,753 2–4 6 

Mielipide nykyisestä ERP-

järjestelmästä 

3,16 0,602 2–4 19 

Ostolaskujen käsittely 3 0 3 2 

Ostojen vastaanotto/saapu-

misten hallinta 

3 0 3 2 

Toimitustenhallinta 3  3 1 
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Tuotteiden versiohistorian 

seuranta 

3  3 1 

Tarjousten jäsentely 3  3 1 

Laatupoikkeamarekisteri 3  3 1 

Varastotapahtumien kir-

jaukset 

3 0 3 2 

Tuotannon suunnittelu ja 

kapasiteetin hallinta 

3 0,632 2–4 6 

Moniportainen tuotannon-

hallinta 

2,75 0,5 2–3 4 

Ostotilausten tekeminen 2,5 0,707 2–3 2 

Tuotteen eräkokojen hinto-

jen erottelu tarjouksella 

2,5 1,045 1–4 6 

Inventointi 2,5 0,707 2–3 2 

Materiaalikäytön kirjaukset 

työvaihekohtaisesti 

2,33 1,155 1–3 3 

Materiaalien poiminta töille 2,33 1,155 1–3 3 

Hävikkikirjaukset 2,33 0,577 2–3 3 

Tuotteen eräkokojen hinto-

jen päivitys/seuranta 

2,17 0,983 1–3 6 

Ennakkolaskutuksen käsit-

tely 

2  2 1 

Tilauskannan jäsentely 2  2 1 

Hyllypaikkaseuranta 2 1,414 1–3 2 

Varastoerien seuranta ja jäl-

jitettävyys 

2  2 1 

 

Koska yrityksellä on toimihenkilöitä eri osastoilla ja tietyillä osastoilla on töissä vain 

1–2 työntekijää, vastausten lukumäärällä on jonkin verran merkitystä. Keskiarvo on 

luonnollisesti tärkeää, sillä se kertoo, mitä mieltä ERP-järjestelmän eri toiminnoista 

keskimäärin ollaan. Vaihteluväli on olennainen, sillä se saattaa selittää heikot keskiar-

vot joillakin toiminnoilla. Keskihajonta on myös tärkeä, sillä varsinkin niissä kysy-

myksissä, joihin on tullut paljon vastauksia, suuri keskihajonta voi yhdessä vaihtelu-

välin kanssa selittää heikohkon keskiarvon. Ominaisuuksista, joissa oli iso vaihteluväli 

ja keskihajonta, tehtiin tarkempaa analyysia. 

 

Kaaviossa 1 on haastateltavien mielipiteet nykyisestä ERP-järjestelmästä graafisessa 

muodossa. Kaaviosta nähdään, että suurin osa yrityksen työntekijöistä on sitä mieltä, 

että nykyinen ERP-järjestelmä palvelee kohtalaisella tasolla. Noin joka neljäs haasta-

teltava oli sitä mieltä, että nykyinen ERP-järjestelmä on melko hyvä. Kaksi haastatel-

tavaa oli sitä mieltä, että nykyinen ERP-järjestelmä on melko huono. Kaaviosta huo-

mataan, että kumpaankaan ääripäähän ei tullut yhtään vastausta eli yksikään haastatel-

tava ei ollut sitä mieltä, että nykyinen ERP-järjestelmä olisi erittäin huono. Myöskään 

yhtään erittäin hyvää arvosanaa nykyinen ERP-järjestelmä ei saanut. 
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Kaavio 1. Työntekijöiden mielipide yrityksen nykyisestä ERP-järjestelmästä 

 

Yksi myynnin kannalta olennaisimmista ominaisuuksista ERP-järjestelmässä on tar-

jouslaskelman siirto nestausohjelmasta ERP-järjestelmään. Se luo oikeastaan pohjan 

myyjien työhön toimeksiantajayrityksessä. Nestausohjelmasta saadaan siirrettyä tuot-

teen olennaisimmat tiedot helposti ja kätevästi tarjouslaskentapohjaan ja sitä kautta 

myös ERP-järjestelmään. Näitä tietoja ovat esimerkiksi tuotteen mitat, tuotenumero, 

materiaalikustannukset sekä tuotteen materiaali. 

 

Kaaviossa 2 on esiteltynä haastateltavien mielipiteet tarjouslaskelman siirron toimi-

vuudesta yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Puolet haastateltavista oli sitä 

mieltä, että kyseinen toiminto toimii nykyisessä järjestelmässä erittäin hyvin. Arvosa-

nat 2, 3 ja 4 annettiin kaikki yhteen otteeseen. Heikommat arvosanat antaneet haasta-

teltavat perustelivat arvosanansa sillä, että tietoja voisi siirtyä enemmänkin nestausoh-

jelmasta ERP-järjestelmään. Osa haastateltavista oli myös sitä mieltä, että tarjouksien 

laskeminen voisi olla yhä nopeampaa. 
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Kaavio 2. Työntekijöiden mielipide tarjouslaskennan siirron toimivuudesta yrityksen 

nykyisessä ERP-järjestelmässä 

 

Saman tuotteen eri eräkokojen hintojen erottelu sekä tarjoukselle että myös tuotteen 

rakenteelle on tärkeää toimeksiantajayritykselle. Yritykselle tulee paljon sellaisia tar-

jouspyyntöjä, joissa pyydetään tarjousta samalle tuotteelle eri eräkoilla. Lisäksi yri-

tyksen tuotteita tilataan ajoittain eri eräkoilla. Asiakas saattaa välillä tilata tuotetta sel-

laisella eräkoolla, mitä asiakkaalle ei ole koskaan edes tarjottu.  

 

Tämän takia olisi hyvä, jos ERP-järjestelmässä pystyisi kätevästi laittamaan eri eräko-

kojen hintoja samaan tarjoukseen sekä tuotteen rakenteelle. Tärkeää olisi myös, että 

järjestelmä huomauttaisi myyjää, jos tämä myy tuotetta eräkoolla, mitä ei ole koskaan 

tarjottu. Kaaviossa 3 on esitelty työntekijöiden mielipiteitä siitä, miten yrityksen ny-

kyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu eri eräkokojen hintojen erottelu tarjoukselle 

sekä tuotteen rakenteelle. 
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Kaavio 3. Työntekijöiden mielipide tuotteen eräkokojen hintojen erottelun toimivuu-

desta tarjouksella sekä tuotteen rakenteella 

 

Kaaviosta käy ilmi, että edellä mainittu toiminto voisi toimia huomattavasti paremmin 

ja kätevämmin. Hinnat saa toki eroteltua eri eräkoille, mutta siihen ei ole mitään suoraa 

kätevää keinoa, vaan se täytyy tehdä pienen mutkan kautta. Tilausta tehdessä tuotteen 

eräkoon mukainen hinta ei välttämättä aina muutu tuotteen tilattavan eräkoon mukana, 

vaikka tuotteen rakenteella olisi eri eräkoille määritelty eri hintoja. Kaaviosta nähdään, 

että yhden myyjän mielestä tämä toiminto toimii todella heikosti ja ainoastaan yhden 

mielestä edes melko hyvin. 

 

Myynnin haastatteluja analysoidessa saatiin melko isot erot eri toimintojen sujuvuu-

delle yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Kaaviossa 4 on esitelty myynnin mie-

lestä kolme parhaiten ja kolme huonoiten toimivaa toimintoa yrityksen nykyisessä 

ERP-järjestelmässä. Kaaviosta nähdään, että myynnin henkilöstölle tärkeimmät ydin-

toiminnot kuitenkin toimivat varsin hyvin yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä.  
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Kaavio 4. Kolme parhaiten ja kolme huonoiten toimivaa ominaisuutta myynnin nä-

kökulmasta yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä 

 

Myynnin tärkeimmät työkalut eli tarjouslaskelmien siirto nestausohjelmasta ERP-jär-

jestelmään, tarjousten laatiminen sekä tilausten teko toimivat melko hyvällä tasolla 

yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Kuitenkin välittömästi, kun tulee jotain hie-

man monimutkaisempaa, niin haastateltavien mukaan nykyinen järjestelmä ei niin hy-

vin enää operoikaan. Tämä nähdään kaaviosta 4 erinomaisesti. Tarjousten siirto ti-

laukseksi onnistuu hyvin, mutta jos tilataan vain osaa tuotteista tai tuotteita tilataan eri 

määrä kuin tarjouksella, niin siirto ei enää onnistukaan niin hyvin. Silloin yrityksen 

nykyisessä järjestelmässä tarjouksien toteumaprosentti vääristyy. Myöskään jo aikai-

semmin mainittujen eri eräkokojen kanssa yrityksen nykyinen järjestelmä ei haastatel-

tavien mukaan kovinkaan hyvin kykene toimimaan. 

 

Hallinnon haastatteluja analysoidessa saatiin myynnin tavoin melko isojakin eroja eri 

toimintojen sujuvuudesta yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Kaaviossa 5 on 

esitelty hallinnon näkökulmasta kaksi parhaiten ja kaksi heikoiten toimivaa ominai-

suutta yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä.  
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Kaavio 5. Kaksi parhaiten ja kaksi huonoiten toimivaa toimintoa nykyisessä ERP-jär-

jestelmässä hallinnon näkökulmasta 

 

Kaaviosta nähdään, että materiaalihintojen päivitys ja seuranta sekä työvaihekuittauk-

sien seuranta toimivat yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä melko hyvällä tasolla. 

Materiaalihintojen päivittymisen kätevyys on yritykselle tärkeää, sillä se säästää työn-

tekijöiden aikaa. Materiaalihintojen päivittäminen on yritykselle tärkeää, sillä raaka-

aineiden hintojen noustessa, pitää yrityksenkin päivittää hinnat komponentteihin, jotta 

tavaraa ei myydä alihinnalla. Työvaihekuittauksien avulla yritys pystyy reagoimaan, 

jos jollekin tuotteen työvaiheelle kuluva aika on laskettu pahasti väärin. Alakanttiin 

laskettu aika saattaa pahimmillaan tuottaa yritykselle tappiota tuotteen myynnistä. 

 

Tilauskannan jäsentely sekä ennakkolaskutusten käsittely toimivat yrityksen nykyi-

sessä ERP-järjestelmässä melko heikosti. Molemmat edellä mainituista toiminnoista 

onnistuvat yrityksen nykyisessä järjestelmässä, mutta nämä toiminnot ovat melko kan-

keita ja vaivalloisia. 

 

Tuotannonohjauksen haastatteluja analysoidessa saatiin niin ikään varsin suuret erot 

eri toimintojen sujuvuudesta yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Kaaviossa 6 on 

esitelty kolme parhaiten ja kolme heikoiten toimivaa ominaisuutta yrityksen nykyi-

sessä ERP-järjestelmässä tuotannonohjauksen näkökulmasta. 
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Kaavio 6. Kolme parhaiten ja kolme huonoiten toimivaa ominaisuutta tuotannonoh-

jauksen näkökulmasta nykyisessä ERP-järjestelmässä 

 

Kaaviosta nähdään, että reklamaatioiden käsittely ja seuranta, tuotannonhallinta sekä 

projektien ja työnumeroiden hallinta toimivat yrityksen nykyisessä ERP-järjestel-

mässä melko hyvällä tasolla. Vastaavasti materiaalikäytön kirjaukset työvaihekohtai-

sesti, materiaalien poiminta töille sekä hyllypaikkaseuranta toimivat yrityksen nykyi-

sessä ERP-järjestelmässä melko heikosti. 

 

Reklamaatioiden seurannan kätevyys on yritykselle tärkeää, sillä silloin voidaan rea-

goida, jos esimerkiksi tietyltä asiakkaalta tulee usein reklamaatioita samasta syystä. 

Tällöin tämän asiakkaan tuotteisiin voidaan kiinnittää erityistä huomiota. Tuotannon-

hallinnan toimivuus on tärkeää, sillä se auttaa yritystä pysymään paremmin kiinni toi-

mitusajoissaan. Kätevän tuotannonhallinnan avulla yritys saa paremmin kuormitettua 

tuotantoaan. Projektien ja työnumeroiden hallinta on yritykselle tärkeää, sillä yritys 

tekee paljon projektikohtaista työtä, jolloin on hyvä, että projektin etenemistä pysty-

tään seuraamaan. 

 

Materiaalikäytön kirjaukset ovat tärkeitä varsinkin leikkuuvaiheessa. Silloin olisi to-

della kätevää, että leikkuuseen menevä levymäärä vastaisi ERP-järjestelmän saldoista 

poistuvaa levymäärää. Materiaalikäytön kirjaukset ovat tärkeitä myös, kun sahataan 

tai sorvataan esimerkiksi putkia. Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä ei 
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materiaalinkäyttö aina vastaa todellisuutta. Materiaalien poiminta töille ei yrityksen 

nykyisessä ERP-järjestelmässä myöskään toimi haastateltavien mielestä kovinkaan 

hyvin. Materiaalien poiminta on tärkeää leikkuuvaiheessa. Yrityksen nykyinen ERP-

järjestelmä ei aina huomioi sitä, jos tuotteen rakenteella on eri levykoko kuin levyllä, 

josta tuote lopulta leikataan. Hyllypaikkaseurantaa ei yrityksen nykyisessä ERP-jär-

jestelmässä ole oikeastaan lainkaan. Hyllypaikkaseuranta olisi yritykselle todella kä-

tevä ja tärkeä toiminto, sillä yrityksellä on usein tilauksia, joista osa tuotteista on jo 

valmistunut, mutta osaa tuotteista valmistetaan yhä. Tämä johtaa siihen, että tuotteita 

etsitään, mikä vie työntekijöiden työaikaa pois varsinaisesta työnteosta. 

 

Taulukossa 2 on esiteltynä yrityksen työntekijöiden mielestä tärkeimmät ominaisuu-

det, jotka ERP-järjestelmästä tulisi löytyä tai olisi vähintäänkin hyvä löytyä. Vaihto-

ehdot olivat asteikolla 1–5, 1 tarkoittaessa ei ollenkaan tärkeää ja 5 tarkoittaessa erit-

täin tärkeää. 

 

Taulukko 2. Tärkeimmät ominaisuudet ERP-järjestelmässä haastatteluiden perusteella  

 Keskiarvo Keskihajonta Vaihteluväli Vastausten 

määrä 

Materiaalihintojen au-

tomaattinen päivitty-

minen komponenttiin 

5 0 5 2 

Laskutusten kätevyys 5  5 1 

Ostolaskujen skan-

naus - ja tulkintapal-

velu 

5  5 1 

Tuotteiden versiohis-

torian löytyminen kä-

tevästi 

5  5 1 

Laatupoikkeamien kä-

sittely ja seuranta 

5 0 5 2 

Laatupoikkeamarekis-

teri 

5  5 1 

Resursoinnin suunnit-

telu 

5 0 5 6 

Toimivuus/nopeus 4,8 0,41 4–5 20 

Helppokäyttöisyys 4,75 0,444 4–5 20 

Eri eräkokojen hinto-

jen erottelu tuotteen 

rakenteelle 

4,71 0,488 4–5 7 

Varastoerien jäljitettä-

vyys 

4,67 0,577 4–5 3 

Tuotteen myyntihin-

nan muutos automaat-

tisesti 

4,67 0,516 4–5 6 

Alihankintatilausten 

kätevä laatiminen 

4,5 0,707 4–5 2 
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Hintojen siirtyminen 

tilauksen tuotteisiin 

eräkoon mukaan 

4,5 0,548 4–5 6 

Tuoterakenneohjattu 

materiaalihallinta 

4,5 0,577 4–5 4 

Työnumeroiden käsit-

tely 

4,4 0,548 4–5 5 

Asiakaskohtaiset tar-

jouslaskennat 

4,33 0,816 3–5 6 

Etätyön helppous 4,27 0,799 3–5 15 

Töiden karkeakuormi-

tus 

4,2 0,837 3–5 5 

Ennustava tarvelas-

kenta  

4 0 4 2 

Mobiiliversio 4 1,155 1–5 19 

Työvaihekohtainen 

työkustannusten seu-

ranta 

4 1,549 1–5 6 

Eräseurantojen help-

pous 

3,83 0,753 3–5 6 

Osatuloutuskäytännöt 3,8 0,837 3–5 5 

Eri toimituspäivien 

saaminen samalle ti-

laukselle 

3,67 1,506 1–5 6 

 

Taulukosta nähdään, että tiettyjen ominaisuuksien löytyminen ERP-järjestelmästä on 

kaikille vastaajille todella tärkeää. Tällaisia ovat esimerkiksi resursoinnin suunnittelu, 

järjestelmän helppokäyttöisyys sekä eri eräkokojen hintojen erottelu tuotteen raken-

teelle. Osa toiminnoista on puolestaan sellaisia, että vastauksissa on melko isojakin 

poikkeamia vastaajien välillä. Tällaisia ovat esimerkiksi mobiiliversion tarve, työvai-

hekohtainen työkustannusten seuranta sekä eri toimituspäivien saaminen samalle ti-

laukselle. Jotkut kokivat mobiiliversion erittäin tärkeäksi, joidenkin mielestä mobiili-

versiosta ei ole mitään hyötyä. Tämä eroavaisuus voi johtua sekä henkilön mieltymyk-

sistä että työtehtävistä. 

 

Kaaviossa 7 on esiteltynä mobiiliversion tärkeys ERP-järjestelmässä. Kaaviosta näh-

dään, että vastaajista lähes puolet pitävät mobiiliversiota erittäin tärkeänä. Vastaavasti 

noin joka kolmas on sitä mieltä, että ei ole niin väliä onko ERP-järjestelmästä olemassa 

mobiiliversiota. Yksi vastaaja ei pitänyt mobiiliversiota lainkaan tärkeänä ERP-järjes-

telmässä. 
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Kaavio 7. Kuinka tärkeänä työntekijät pitävät mobiiliversion mahdollisuutta ERP-

järjestelmässä 

 

Kaaviossa 8 on esiteltynä graafisessa muodossa yrityksen työntekijöiden mielipide 

työvaihekohtaisen työkustannusten seurannan tärkeydestä ERP-järjestelmässä. Kaavi-

osta nähdään, että yksi vastaajista ei pidä kyseistä toimintoa ollenkaan tärkeänä, kun 

taas loput viisi vastaajaa pitää sitä joko melko tärkeänä tai todella tärkeänä. 

 

 

Kaavio 8. Kuinka tärkeänä työntekijät pitävät työvaihekohtaista työkustannusten seu-

rantaa ERP-järjestelmässä 
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Kaaviossa 9 on esiteltynä eri toimituspäivien samalle tilaukselle saamisen tärkeys 

ERP-järjestelmässä. Kaaviosta nähdään, että tämä kysymys jakoi jonkun verran mie-

lipiteitä. Kuudesta vastaajasta neljä oli sitä mieltä, että eri toimituspäivien saaminen 

samalle tilaukselle on tärkeää, kun puolestaan yksi oli sitä mieltä, että se ei ole ollen-

kaan tärkeää. 

 

 

Kaavio 9. Työntekijöiden mielipide eri toimituspäivien samalle tilaukselle saamisen 

tärkeydestä ERP-järjestelmässä 

 

Kaaviossa 10 on myynnin kannalta kaksi tärkeintä ja kaksi vähiten tärkeää ominai-

suutta ERP-järjestelmässä. Toimivuus/nopeus on yrityksen myyntihenkilöstölle tär-

keää, sillä tarjousten ja tilausten teko on paljon mielekkäämpää, kun järjestelmä toimii 

toivotulla tavalla. Eri eräkokojen hintojen erottelu sekä tarjoukselle että tuotteen ra-

kenteelle on myynnille niin ikään tärkeää, sillä se helpottaa tarjousten tekoa sekä eri 

eräkokojen hintojen seuraamista. Eräkokojen hintojen erottelu rakenteelle mahdollis-

taa hintojen automaattisen muuttumisen tilauksella tilattavan tuotteen eräkoon mu-

kaan. 
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Kaavio 10. Kaksi tärkeintä ja kaksi vähiten tärkeää ominaisuutta ERP-järjestelmässä 

myynnin mielestä 

 

Eri toimituspäivien saaminen tilaukselle on kätevä toiminto, sillä silloin ei tarvitse lait-

taa yhtä tilausta moneksi tilaukseksi ERP-järjestelmään. Yritykselle tulee jonkin ver-

ran tilauksia, jossa on useita eri toimituspäiviä. Siksi olisikin kätevää, jos eri toimitus-

päiviä voisi laittaa samaan tilaukseen. Muuten tilausten määrä hieman vääristyy, kun 

yksi tilaus laitetaan useaksi eri tilaukseksi ERP-järjestelmään. Mobiiliversion tärkeys 

jäi aika maltilliseksi myyntihenkilöstön osalta. Tämä selittyy aika pitkälti sillä, että 

yksi kuudesta myynnin haastateltavasta ei pitänyt mobiiliversiota ollenkaan tärkeänä. 

Mobiiliversiosta on kuitenkin yrityksen myyntiosastollekin hyötyä. Se mahdollistaa 

esimerkiksi tilauksen seuraamisen mobiililaitteella. 

 

Kaaviossa 11 on esiteltynä hallinnon mielestä kolme tärkeintä ja kolme vähiten tärkeää 

ominaisuutta ERP-järjestelmässä. Etätyön helppous on hallinnolle tärkeää, sillä hal-

linnolle etätyö on helposti toteutettavissa, jos ERP-järjestelmä sen mahdollistaa. Las-

kutusten kätevyys on hallinnon kannalta erittäin tärkeää. Kätevästi hoituvat ennakko-

laskutukset, hyvityslaskut sekä kansainväliset että kotimaiset verkkolaskut säästävät 

hallinnolta runsaasti aikaa ja ylimääräistä vaivaa. Tuotteen versiohistorian löytyminen 

kätevästi tuotteen rakenteelta on hallinnolle tärkeää yrityksessä. Yritykselle tulee pal-

jon muutoksia tuotteiden rakenteeseen, joten on kätevää, että muutokset saadaan 
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helposti päivitettyä tuotteisiin ja että vanhat versiot löytyvät senkin jälkeen ERP-jär-

jestelmästä. 

Kaavio 11. Kolme tärkeintä ja kolme vähiten tärkeää ominaisuutta ERP-järjestel-

mässä hallinnon mielestä 

 

Hallinnon näkökulmasta kolme vähiten tärkeää ominaisuutta olivat helppokäyttöisyys, 

toimivuus/nopeus sekä mobiiliversio. Nämäkin ovat tärkeitä toimintoja yritykselle, 

mutta eivät ole niin sanotusti kriittisiä ominaisuuksia uuden ERP-järjestelmän hankin-

nan kannalta. ERP-järjestelmän tulee toki olla toimiva ja helppokäyttöinen, mikä nä-

kyy myös niiden korkeassa arvosanassa. 

 

Kaaviossa 12 on esiteltynä alihankinnan ja oston kannalta kolme tärkeintä ja kaksi 

vähiten tärkeää toimintoa ERP-järjestelmässä. Etätyön helppous on alihankinnalle ja 

ostolle tärkeää, sillä silloin ei tarvitse joka päivä tulla paikan päälle. Oston ja alihan-

kinnan työnkuva mahdollistaa etätyön. Helppokäyttöisyys oli ostolle ja alihankinnalle 

tärkeää, sillä helppokäyttöisellä ERP-järjestelmällä operoiminen on luonnollisesti mu-

kavampaa kuin hankalalla. Materiaalihintojen muutosten päivittyminen komponentin 

rakenteisiin on yritykselle tärkeää. Materiaalihintojen avulla yritys pystyy hinnoittele-

maan tuotteitaan paremmin ja ajantasaisilla materiaalihinnoilla yritys saa laskettua tar-

jottaviin tuotteisiin oikeanlaiset hinnat. 
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Kaavio 12. Alihankinnan/oston kolme tärkeintä ja kaksi vähiten tärkeää ominaisuutta 

ERP-järjestelmässä 

 

Ennustava tarvelaskenta, joka perustuu aiemmin saatuun dataan, on yrityksen osto-

osastolle melko tärkeää. Se ei kuitenkaan ole välttämätöntä, sillä hälytysrajojen ylitty-

essä tuleva ilmoitus riittää ostolle varmistamaan, että materiaalia on tarpeeksi. Mobii-

liversio ei myöskään ole välttämätön ostolle ja alihankinnalle, mutta se auttaisi simp-

pelimpien asioiden hoidossa. 

Kaavio 13. Kolme tärkeintä ja kolme vähiten tärkeää ominaisuutta ERP-järjestel-

mässä tuotannonohjaukseen näkökulmasta 
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Kaaviossa 13 on esiteltynä tuotannonohjauksen osalta ERP-järjestelmän kolme tär-

keintä ja kolme vähiten tärkeää toimintoa. Laatupoikkeamien ja reklamaatioiden 

helppo seuranta ja käsittely on tärkeää, sillä silloin voidaan eritellä laatupoikkeamat ja 

reklamaatiotilaukset muista tilauksista ja seurata niitä esimerkiksi asiakkaan mukaan.  

 

Resursoinnin suunnittelu on tuotannolle todella tärkeää. Helpolla ja toimivalla resur-

soinnilla tuotannon toimihenkilöiltä säästyy aikaa ja yritys pystyy pysymään myös pa-

remmin kiinni toimitusajoissaan. 

4.4.1 Nykyisen järjestelmän hyvät puolet 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä on useita hyviä puolia ja ominaisuuksia. Yri-

tyksen nykyisestä järjestelmästä löytyy laajasti tietoa vuosien varrelta. Järjestelmä on 

tuttu kaikille, sillä työntekijöillä on siitä pitkä kokemus. Järjestelmä on helppokäyttöi-

nen ja laaja. Järjestelmään on lisätty vuosien varrella erilaisia toimintoja, jotka ovat 

tehneet järjestelmän käytöstä sujuvampaa. Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä 

kaikki toiminnot ovat samassa ohjelmistossa, mikä helpottaa työntekijöiden keski-

näistä yhteistyötä. 

 

Tuotteiden tiedot siirtyvät kätevästi nestausohjelman kautta koko ERP-järjestelmään. 

Tarjouslaskentapohja on yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä todella hyvä. Koko 

prosessi aina tarjouksen tekemisestä laskutukseen asti toimii nykyisessä ohjelmistossa 

varsin mallikkaasti. Tilauksen tapahtuminen seuraaminen on vaivatonta ja tuotteen jäl-

jittäminen onnistuu vielä pitkän ajan jälkeenkin. 

 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä on varsin laajalti erilaisia raportteja, joiden 

avulla toimihenkilöt voivat seurata yrityksen toiminnan tärkeimpiä tunnuslukuja. Eri 

työvaiheisiin käytettyä aikaa pystyy nykyisessä järjestelmässä seuraamaan melko hel-

posti. Tämän avulla voidaan tarkastella tuotteiden katetta ja reagoida tarvittaessa, jos 

johonkin työvaiheeseen käytetty aika poikkeaa paljon siihen lasketusta ajasta.  

 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä on selkeä työjononäkymä, mikä helpottaa 

tuotannon työntekijöiden työskentelyä, sillä työntekijöille on selvää, mitä hänen 
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seuraavaksi tulee tehdä. Koneiden kuormituksen seuranta ja muuttaminen on helppoa. 

Työntekijöiden tehokkuudenseuranta onnistuu yrityksen nykyisessä ERP-järjestel-

mässä hyvin. Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä on selkeät reklamaatiotilaus-

rekisterit ja sisäinen reklamaatio löytyy helposti. Lisäksi reklamaatiotilauksia saa suo-

datettua helposti esimerkiksi asiakkaan tai nimikkeen mukaan. 

4.4.2 Nykyisen järjestelmän huonot puolet 

Vaikka yrityksen nykyinen ERP-järjestelmä toimii pääasiassa riittävällä tasolla, on 

siinä myös lukuisia huonoja puolia. Tärkeimmät toiminnot järjestelmästä löytyy, mutta 

järjestelmä on melko vanhanaikainen. Järjestelmän muokattavuus on lukuisten päivi-

tysten myötä melko heikkoa. Järjestelmää on päivitetty niin paljon, että päivitykset 

ovat johtaneet uusiin bugeihin. Nykyisen järjestelmän kehittäminen on jäänyt pois. 

Järjestelmä toimii vielä tarpeeksi hyvin, mutta muutaman vuoden päästä tilanne voi 

olla toinen. 

 

Järjestelmää on rakennettu vuosi vuodelta niin paljon, että järjestelmä on melko raskas. 

Järjestelmä toimii välillä melko hitaasti ja on joustamaton. Erilaisten toimintojen li-

sääminen on ajoittain erittäin hankalaa ja vaivalloista. Yksinkertaistenkin muutosten 

tai lisäysten teko saattaa olla yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä todella haasta-

vaa. 

 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä tietoa joutuu etsimään useasta eri paikasta. 

Tiedonhaku täytyy suorittaa itse, sillä yrityksen nykyinen järjestelmä ei ohjaa tiedon-

hakua millään tavalla. Tietoihin porautuminen on todella haastavaa. Tietoa pitäisi 

saada kohdennettua paremmin oikeaan paikkaan. Esimerkiksi yhden tilauksen tiedot 

eivät välttämättä aina löydy samalta välilehdeltä.  

 

Tietojen massapäivitys pitäisi saada helpommaksi ja nopeammaksi. Materiaalihinnat 

eivät muutu automaattisesti tuotteen taakse. Järjestelmä ei myöskään ilmoita, jos tuo-

tetta myydään eri eräkoolla, mitä on tarjottu. Järjestelmä ei huomauta myyjää myös-

kään, jos tämä myy tuotetta, jossa ei ole ajan tasalla olevaa materiaalihintaa. Yrityksen 
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nykyinen ERP-järjestelmä antaa myynnin myydä ylikuormaa ilman, että järjestelmä 

huomauttaa myyjää. 

 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä tuotteiden takana ei ole todellista katetta, 

mikä on laskettu tarjouslaskentapohjaan. Eräkoon mukainen hinnoittelu on todella vai-

keaa yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä. Eräkoon mukainen työaika ei siirry 

tuotannon kuormitukseen. Katteiden laskenta ei ole luotettavaa yrityksen nykyisessä 

järjestelmässä, sillä tuotteen takana oleva työvaiheisiin kuluva aika ei muutu eräkoon 

mukana. Tilausta tehdessä kate saattaa näyttää väärää lukemaa, sillä komponenttien 

materiaalihinnat eivät välttämättä ole ajan tasalla tuotteiden rakenteissa. Tällaisessa 

tilanteessa, jossa tilattavan tuotteen komponentin materiaalihinta ei ole ajan tasalla, 

olisi hyvä, että järjestelmä varoittaisi myyjää. Yrityksen nykyinen ERP-järjestelmä ei 

tätä kuitenkaan tee. 

 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä tilausten keräily on vaivalloista. Tietyn tuot-

teen etsiminen tilaukselta on haastavaa, sillä rivikoodia tai tuotekoodia ei pysty syöt-

tämään mihinkään. Nykyisestä järjestelmästä puuttuu hyllypaikkaseuranta, mikä joh-

taa siihen, että tavaroiden etsimiseen menee paljon ylimääräistä aikaa. Hyllypaikka-

seurannalla voitaisiin säästää todella paljon aikaa, kun tuotteita ei tarvitsisi etsiä, vaan 

niiden paikka tiedettäisiin tarkasti. 

 

ERP-toimittajan palvelukyky on heikko tällä hetkellä. Nykyinen ERP-järjestelmä ei 

ole hyvä etäkäytössä. Yrityksen nykyisestä ERP-järjestelmästä ei ole olemassa mobii-

liversiota. Mobiiliversiot alkavat kuitenkin olla nykyaikaa, joten sen saaminen helpot-

taisi yrityksen työntekoa.  Budjetoiminen ei onnistu yrityksen nykyisessä järjestel-

mässä. Nykyisestä ERP-järjestelmästä puuttuu varastonkiertoraportti, joka olisi todella 

tärkeä yritykselle. Myöskään CRM:ää yrityksen nykyisestä ERP-järjestelmästä ei 

löydy. Muutenkin yrityksen nykyisen ERP-järjestelmän raportointityökalupankki on 

melko suppea. 

 

Työaikaseuranta voisi olla paljon laajempi kuin mitä se on yrityksen nykyisessä ERP-

järjestelmässä. Nykyisessä järjestelmässä pystyy leimaamaan itsensä sisään sekä ulos, 

mutta ei esimerkiksi työmatkalle tai tauolle. Kollilappujen tulostus ei onnistu nykyi-

sessä järjestelmässä. 
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Alihankinnasta tulevien osatoimitusten työjonokuittaukset kuittaantuvat yrityksen ny-

kyisessä järjestelmässä ajoittain, miten sattuu. Välillä järjestelmä saattaa näyttää, että 

työvaihe on saatu valmiiksi keskellä yötä. Saldon ollessa nollassa, varastotuotteiden 

värimaailma on yrityksen nykyisessä järjestelmässä huono. Reklamaatiotuotteissa ri-

vin väri ei muutu, vaikka tuote olisi myöhässä. Settirakenteet, jotka sisältävät alasetin 

eivät yrityksen nykyisessä järjestelmässä toimi kunnolla. 

 

Yrityksen nykyisestä ERP-järjestelmästä puuttuu palakirjasto. Palakirjasto olisi tärkeä, 

jotta löydetään helpommin leikatusta levystä jääneet jäännöspalat, joita voidaan myö-

hemmin vielä käyttää. Jos tulee ”susikappaleita”, nykyinen järjestelmä ei ilmoita au-

tomaattisesti, että pitää leikata uudet. 

4.5 Tulosten validiteetti ja reliabiliteetti 

Tutkimustulokset ovat päteviä ja luotettavia. Tutkimus toteutettiin haastattelemalla 

yrityksen työntekijöitä, joten heillä pitäisi olla tietoa haastatteluissa kysytyistä asioista. 

 

Tutkimustulokset ovat luotettavia, sillä haastattelut käytiin kasvotusten ja vastauksista 

keskusteltiin yhdessä haastattelujen aikana. Haastatteluvastaukset kirjattiin ylös ja sitä 

kautta varmistettiin, että vastausten oikeellisuus säilyy. 

5 ERP-JÄRJESTELMÄN MAHDOLLISET TOIMITTAJAT 

Yritys oli jo vuonna 2018 tehnyt esiselvitystä mahdollisista ERP-järjestelmän toimit-

tajista. Silloin alun perin pitkä lista oli saatu rajattua neljään toimittajaan: Monitor, 

Oscar Pro, Nestix ja Epicor. Näiden neljän yrityksen kanssa toimeksiantajayritys tulee 

mahdollisesti käymään jatkokeskusteluja. Haastattelujen ja haastattelutulosten avulla 

yritys saa paremmat lähtökohdat näihin keskusteluihin, sillä yrityksellä on nyt enem-

män konkreettista dataa siitä, miten yrityksen nykyinen järjestelmä heitä palvelee. Li-

säksi yrityksellä on nyt konkreettista dataa siitä, mitä ominaisuuksia ERP-
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järjestelmästä tulee löytyä. Luvuissa 5.1–5.4 tullaan käymään lyhyesti läpi näitä neljää 

ERP-järjestelmää. 

5.1 Monitor 

Monitor on valmis ERP-järjestelmä, johon on integroitu BI-raportointi. Järjestelmä 

koostuu useista eri moduuleista, jotka yhdessä käsittelevät kaikki toiminnot, joita ny-

kyaikaisissa teollisuusalan yrityksissä tapahtuu. (Monitorin www-sivut 2021) Monito-

rin ERP-järjestelmä on visuaalinen sekä helppokäyttöinen. Monitorin ERP-järjestelmä 

on osittain mobiilissa toimiva. Monitorin ERP-järjestelmä sopii erittäin hyvin teolli-

suuden alalle, sillä järjestelmä on optimoitu valmistavalle teollisuudelle. (Monitorin 

www-sivut 2021) 

 

Monitorin ERP-järjestelmän yksi mahdollisista kompastuskivistä on tarjouslaskenta. 

Monitorin ERP-järjestelmä vaikuttaa muuten varsin potentiaaliselta toimeksiantajayri-

tykselle. Se on helposti räätälöitävissä ja siihen saa helposti integroitua lisätoimintoa. 

Tuotteiden tietojen siirto nestausohjelmasta ERP-järjestelmään onnistuu tarjouslas-

kennan kautta. Kuitenkin, mikäli yritys aikoo ottaa Monitorin ERP-järjestelmän tule-

vaisuudessa käyttöönsä, tulee järjestelmästä löytyä yrityksessä nykyisin olevan kaltai-

nen tarjouslaskentapohja. Lisäksi yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä olevat tie-

dot pitäisi pystyä siirtämään uuteen ERP-järjestelmään. 

5.2 Oscar Pro 

Oscar Software on voimakkaasti kasvava yritys. Se on ollut vuodesta 2008 alkaen Suo-

men Asiakastiedon vahvimpia platinaluokan saaneita yrityksiä. Oscar on kokenut ja 

luotettava yhteistyökumppani ERP-järjestelmiin liittyviin hankkeisiin. Oscarilla on 

pitkäaikainen kokemus monilta eri toimialoilta. (Oscarin www-sivut 2021) 

 

Oscarin ERP-järjestelmästä löytyy kattavasti tuki yrityksen kaikille eri prosesseille. 

Oscarin ERP-järjestelmästä löytyy taloudenhallintaa, CRM:ää, tuotannonohjausta 

sekä MRP:tä. Lisäksi Oscarin ERP-järjestelmä sisältää laajat raportointityökalut. 



41 

 

Oscar ERP-järjestelmässä on valmiit rajapinnat, jotka helpottavat huomattavasti uuden 

järjestelmän käyttöönottoa. (Oscarin www-sivut 2021) 

 

Oscarin ERP-järjestelmä on visuaalinen ja se on helposti räätälöitävissä käyttäjän toi-

veiden mukaan. Oscarin ERP-järjestelmä sisältää helppokäyttöliittymän, jonka avulla 

työntekijät pystyvät hoitamaan töitään todella kätevästi. (Oscarin www-sivut 2021) 

 

Oscarin ERP-järjestelmän integrointi yrityksen nykyiseen ERP-järjestelmään pitäisi 

onnistua varsin mutkattomasti. Oscarin ERP-järjestelmässä tuotteiden tiedot siirtyvät 

nestausohjelmasta ERP-järjestelmään tarjouslaskentapohjan kautta. Oscarin ERP-jär-

jestelmä ei kuitenkaan välttämättä tuo tarpeeksi lisäetua yritykselle, jotta sen hankki-

minen olisi kannattavaa. 

5.3 Nestix 

Nestix on osa Hexagon-nimistä yritystä. Hexagon on maailmanlaajuinen edelläkävijä 

ohjelmisto - ja automaatioratkaisussa. (Nestixin www-sivut 2021) 

 

Nestixin järjestelmä on erittäin kätevä varsinkin tuotannonhallinnan ja materiaalinhal-

linnan kannalta ajateltuna. Nestixin järjestelmän avulla myyjä voi tehdä tarjouksia to-

della nopeasti ja helposti. Nestixin järjestelmän etuna on myös se, että sillä voidaan 

käyttää tarjouslaskentaan käytetyn levyn jäännöspaloja uusiin tarjouslaskelmiin. Nes-

tixin järjestelmän avulla yritys pystyy hyödyntämään kapasiteettiaan erittäin hyvin ja 

helposti. Kapasiteetin hyödyntäminen johtaa parempaan tulokseen sekä parempaan 

toimitusvarmuuteen. 

 

Huonona puolena Nestixin järjestelmässä voidaan pitää sitä, että Nestixin järjestelmä 

vaatii rinnalleen erillisen ERP-järjestelmän. Nestixin järjestelmä on todella kätevä 

juuri tuotannon puolella sekä tarjouslaskennassa, mutta muut yrityksen toiminnan kan-

nalta tärkeät toiminnot vaativat oman ERP-järjestelmän. Tämä ei ole missään nimessä 

ideaalitilanne toimeksiantajayrityksessä. 
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Mikäli yritys päätyy käyttämään Nestixin ERP-järjestelmää, niin yritys tarvitsee toisen 

ERP-järjestelmän käsittelemään talouspuolta. Tämä ei ole mielestäni kannattavaa, sillä 

ERP-järjestelmien toiminnan perusta on nimenomaan yksi yhteinen tietokanta. Tämä 

ideologia ”tuhoutuu”, jos tuotannon puolella käytetään erillistä ERP-järjestelmää. 

5.4 Epicor 

Epicorilla on yli 20 vuoden kokemus metallialan yritysten ohjelmistoratkaisuista (Epi-

corin www-sivut 2021). Epicor auttaa asiakkaitaan liiketoimintatavoitteiden täyttämi-

sessä päivittäin. Epicorin ERP-järjestelmällä yritys pystyy hallitsemaan kaikkia tär-

keimpiä liiketoimiaan. Epicorin ERP-järjestelmään on mahdollista integroida useita 

erilaisia moduuleja, kuten CRM, HRM, tuotehallinta, SCM sekä tuotannonhallinta. 

(Epicorin www-sivut 2021) 

 

Edellä mainittujen moduulien avulla yritys saa rakennettua parempia ja kannattavam-

pia asiakassuhteita. Yritys pystyy myös sopeutumaan paremmin muutoksiin ja kehit-

tämään toimintansa tehokkuutta. Epicorin ERP-järjestelmän avulla yritys pystyy teke-

mään laitehuoltoja ennakoidusti ja kattavasti. Visuaalinen tuotantonäkymä helpottaa 

tuotannon kuormituksen seurantaa ja resursointia. Mobiiliversio auttaa yritystä tule-

maan entistä tuottavammaksi ja tehokkaammaksi säästämällä työntekijöiden aikaa yk-

sinkertaisten asioiden hoidossa. (Epicorin www-sivut 2021) 

6 TOIMINTASUOSITUKSET 

Tähän osaan tulee toimintasuosituksia, jotka on luotu teoriaan, toimeksiantajayrityk-

sen työntekijöiden haastatteluihin sekä toimeksiantajan vaatimuksiin ja toiveisiin pe-

rustuen. Uuden ERP-järjestelmän käyttöönotto on aina haastava prosessi, jossa epäon-

nistumisen riski on varsin suuri. ERP-järjestelmää käyttöönottaessa yrityksellä tulee 

olla tarkat tiedot siitä, mitä vaaditaan, ettei käyttöönottoprosessin jälkeen tule enää 

mitään suuria yllätyksiä. Toimivaa ERP-järjestelmää ei kannata vaihtaa, ellei ole sadan 

prosentin varmuutta siitä, että uusi järjestelmä tuo yritykselle lisähyötyä. 
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Epäonnistumisen riski ja uuden ERP-järjestelmän kustannukset sekä sen asiakkaalle 

sopivaksi räätälöinnin vaikeus johtavat siihen, että uutta ERP-järjestelmää hankkiessa 

täytyy olla tarkkana. 

 

Yrityksen nykyiseen ERP-järjestelmään itsekin tutustuneena sekä yrityksen toimihen-

kilöitä haastateltuani, on yrityksen mielestäni paras vielä toistaiseksi pitäytyä nykyi-

sessä ERP-järjestelmässään. Mahdollisten ERP-järjestelmän toimittajien kanssa kan-

nattaa mielestäni kuitenkin ”istua alas”. Hyvällä tuurilla joku ERP-järjestelmän toi-

mittajista kykenee vastamaan yrityksen vaatimuksiin ja toiveisiin. 

 

Mielestäni yrityksen kannattaisi vielä käydä osastoittain läpi kaikki tarvittavat toimin-

not, jotta mikään olennainen osa ERP-järjestelmästä ei jää huomaamatta. Lisäksi yri-

tyksen olisi mielestäni hyvä varmistaa, että mahdolliset toimittajat pystyvät integroi-

maan nykyisestä ERP-järjestelmästä löytyvät tiedot omaan järjestelmäänsä. Yrityksen 

nykyisessä ERP-järjestelmässä on todella paljon dataa, joten tiedonsiirron on onnis-

tuttava uutta ERP-järjestelmää hankittaessa. 

 

Yrityksen nykyisessä ERP-järjestelmässä on yrityksen työntekijöille kaikki tarvittava. 

Tämän vuoksi uutta ERP-järjestelmää hankittaessa tulee varmistaa, että uudessakin 

järjestelmässä on ainakin lähes kaikki samat toiminnot. Lisäksi uudessa järjestelmässä 

tulisi olla joitain lisäetuuksia yritykselle. Uuden ERP-järjestelmän tulisi parantaa yri-

tyksen tuottavuutta, asiakassuhteita, toimitusvarmuutta ja tuotannon kuormittamista. 

Uusi järjestelmä on kuitenkin aina suuri investointi, johon sisältyy lukuisia riskiä, joten 

järjestelmän tulisi olla edeltävää järjestelmää parempi. Varsinkin, kun yrityksen ny-

kyinenkin ERP-järjestelmä toimii ainakin toistaiseksi. 

 

Vaikka en tällä hetkellä suosittele yritykselle uuden ERP-järjestelmän hankintaa, niin 

teorian ja tutkimuksen pohjalta kehottaisin yritystä katsovan markkinoilla oleviin ja 

yritykselle aiemmin tarjottuihin ERP-järjestelmiin avoimin mielin. Yrityksen nykyi-

nen järjestelmä on kuitenkin sen verran vanhanaikainen ja kankea, että markkinoilta 

löytyy varmasti yritykselle tulevaisuudessa paremmin sopivia ERP-järjestelmiä. 

 

Kaikki neljä ERP-järjestelmää, joihin tutustuin, ovat yrityksen nykyistä järjestelmää 

selvästi edellä visuaalisuudessaan ja nykyaikaisuudessaan. Niissä oli myös helpommin 
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käyttäjälle itselleen muokattavat näkyvät. Tietoihin porautuminen eri välilehtien vä-

lillä oli myös huomattavasti kätevämpää ja sulavampaa kuin yrityksen nykyisessä 

ERP-järjestelmässä. 

 

Omasta mielestäni yrityksen pitäisi korvata nykyinen ERP-järjestelmä seuraavan vii-

den vuoden sisällä. Mahdollisesti tämä muutos pitää tehdä jo aikaisemmin. Yrityksellä 

nykyisin käytössä olevaa ERP-järjestelmää ei enää kehitetä tarpeeksi aktiivisesti, joten 

on vain ajan kysymys, kun järjestelmä on jo liian vanhanaikainen. Yrityksen kannattaa 

pysyä aktiivisesti markkinoilla, vaikka sopivaa ERP-järjestelmää ei välittömästi löy-

tyisikään. Uudemmissa ERP-järjestelmissä on kuitenkin niin paljon etuja yrityksen 

nykyiseen verrattuna, että muutos on pakko jossain vaiheessa toteuttaa. 

 

Suurimmat syyt siihen, miksi yrityksen pitäisi mielestäni hankkia uusi ERP-järjes-

telmä seuraavaan viiden vuoden sisällä ovat nykyisen kehittämisen puute, nykyisen 

järjestelmän tuen heikkeneminen sekä nykyisen järjestelmän vanhanaikaisuus. Etä-

työskentelyn kasvaessa ja työntekijöiden käydessä tapaamassa asiakkaitaan, tulisi jär-

jestelmän mahdollistaa kätevä etätyö sekä helpoimpien työtehtävien teko mobiililait-

teella. 
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7 YHTEENVETO 

Projekti aloitettiin huhtikuussa ja saatiin päätökseen noin kahdeksan kuukautta myö-

hemmin marraskuun lopussa. Prosessi oli kaikkinensa mielenkiintoinen ja opettava 

kokemus. Tutkimuksen tekeminen oli mielenkiintoista ja koen oppineeni runsaasti 

työn aiheesta. Haastattelujen kysymysrungon teko, itse haastattelut sekä myös haastat-

telutulosten analysointi olivat todella hauskaa ja mielekästä puuhaa.  

 

Opinnäytetyölle asetetut tutkimustavoitteet saavutettiin mielestäni onnistuneesti. Tut-

kimusongelmaan ”Millainen ERP-järjestelmä soveltuu toimeksiantajayritykselle par-

haiten?”, saatiin mielestäni vastaukset osittain onnistuneesti. Tutkimuksessa ei saatu 

suoraa vastausta siihen, mikä järjestelmä toimeksiantajalle soveltuisi, vaan saatiin 

määriteltyä yrityksen toiveet ja vaatimukset järjestelmältä. Toisaalta näillä toiveilla ja 

vaatimuksilla yritys saa hyvät lähtökohdat ERP-järjestelmän toimittajien kanssa käy-

täviin tapaamisiin.  

 

Yritys hyötyy tutkimuksesta, sillä haastattelutulosten avulla yritys sai entistä tarkem-

man kuvan siitä, mitä ERP-järjestelmältä vaaditaan. Lisäksi yritys sai käsityksen siitä, 

mitä mieltä työntekijät ovat nykyisen ERP-järjestelmän eri toiminnoista. Itsekin huo-

masin työtä tehdessä, että uuden ERP-järjestelmän kartoittaminen on yritykselle jär-

kevää. Nykyinen järjestelmä on ollut yrityksessä käytössä jo kauan, mutta se on viiden 

vuoden sisällä liian vanhanaikainen. Tämän huomasi myös allekirjoittanut, sillä käytin 

itsekin järjestelmää päivittäin. 

Yritys halusi pysyä nimettömänä, joten tutkimus on toteutettu siten, että toimeksian-

tajaa ei pysty tunnistamaan. Opinnäytetyön tekstiä on lisäksi näytetty toimeksiantajan 

edustajille, jotta voidaan olla varmoja siitä, että yritystä ei pysty tunnistamaan. Lisäksi 

näyttämällä tekstiä saatiin varmuus siitä, että yritys on tyytyväinen tutkimuksen lop-

putulokseen. Myös mahdollisilta ERP-järjestelmän toimittajilta on pyydetty lupaa, että 

heidät saa tässä työssä mainita. 
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LIITE 1 

Kyselyn tarkoituksena oli selvittää, kuinka tyytyväinen henkilö on nykyisen ERP-jär-

jestelmän erilaisiin toimintoihin. Lisäksi haluttiin selvittää, kuinka tärkeänä haastatel-

tava piti tiettyjä ominaisuuksia ERP-järjestelmässä. Näiden pohjalta saatiin apua sii-

hen, mitä potentiaalisten toimittajien kanssa keskusteltaessa käydään läpi. 

 

Kuinka kauan olet ollut töissä yrityksessä? 

Onko aikaisemmissa työpaikoissa ollut jokin muu ERP-järjestelmä? Jos on, niin onko 

parempi vai huonompi kuin nykyinen? 

Mielipide nykyisestä ERP-järjestelmästä? 

Huono 1 2 3 4 5 Hyvä 

Mitä erityisen hyvää on nykyisessä ERP-järjestelmässä? 

Mitä erityisen huonoa on nykyisessä ERP-järjestelmässä? 

Mitä nykyisessä ERP-järjestelmässä on sellaista, mikä tulee olla uudessakin? 

Mitä nykyisestä ERP-järjestelmästä puuttuu, mikä olisi hyvä olla uudessa? 

Kuinka hyvin nykyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu tilausten tekeminen? 

 Erittäin heikosti 1 2 3 4 5 Erittäin hyvin 

Kuinka hyvin nykyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu tarjousten tekeminen? 

 Erittäin heikosti 1 2 3 4 5 Erittäin hyvin 

Kuinka hyvin nykyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu tarjouslaskelmien siirto nes-

tausohjelmasta järjestelmään? 

 Erittäin heikosti 1 2 3 4 5 Erittäin hyvin 

Kuinka hyvin nykyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu saman tuotteen eri eräkokojen 

hintojen päivitys/seuranta? 

 Erittäin heikosti 1 2 3 4 5 Erittäin hyvin 

Kuinka hyvin nykyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu saman tuotteen eri eräkokojen 

hintojen erottelu samalla tarjouksella? 

 Erittäin heikosti 1 2 3 4 5 Erittäin hyvin 

Kuinka hyvin nykyisessä ERP-järjestelmässä onnistuu tarjouksesta tehdyn tilauksen 

siirtäminen tilaukseksi, jos vain osa tuotteista on tilattu? 

 Erittäin heikosti 1 2 3 4 5 Erittäin hyvin 

Kuinka tärkeänä pidät eri eräkokojen hintojen löytymistä tuotteen rakenteelta? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 



 

 

Kuinka tärkeänä pidät eri eräkokojen hintojen siirtymistä automaattisesti tilauksen 

tuotteisiin eräkoko huomioiden? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät tuotteiden myyntihintojen automaattista päivittymistä materiaa-

lien ostohintojen mukaan kateprosentti huomioiden? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät eri toimituspäivien saamista samalle tilaukselle? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät asiakaskohtaisia tarjouslaskelmia? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät asiakaskohtaisia myyntihintoja tietyllä katteella, jotka päivitty-

vät eräkoon ja materiaalikustannusten mukaan? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät myyntiennusteita? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät ERP-järjestelmän mobiiliversiota? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät etätyön helppoutta? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät järjestelmän helppokäyttöisyyttä? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Kuinka tärkeänä pidät järjestelmän toimivuutta/nopeutta? 

 Ei ollenkaan tärkeä 1 2 3 4 5 Erittäin tärkeä 

Vapaa sana 

 

Yläpuolella esimerkkinä myynnin haastattelujen rakenne. Rakenne haastatteluissa oli 

pääpiirteissään sama kaikilla osastoilla, kysymykset oli kohdistettu kullekin osastolle 

sopivaksi. Lisäksi oli joitain kysymyksiä, jotka olivat kaikille osastoille olennaisia. 
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